
CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº  0236/2011-GP DE 09/02/2011
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo  Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2011, publicado no Diário Oficial de nº 31824 de 03/01/2011, e
R E S O L V E:
I - DELEGAR, competência a GERENTE DE RECURSOS 
HUMANOS, para assinar atos administrativos referentes a 
concessão de férias previstas na Lei nº 5.810/94/RJU.
II – Esta portaria tem seu efeito retroativo a 01/01/2011, 
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM:  09/02/2011
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FUNCAP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203602

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 28/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DANIEL DE AGUIAR VIEIRA (Monitor)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE LICÊNÇA A SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203585

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.155 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011.

Laudo: 105746A/1
Servidor: ANA MARIA BARBOZA DE SOUZA
Matricula: 54194278/1
Cargo: Monitor
Período: 20/12/2010 à 29/12/2010.

PORTARIA Nº.156 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105085A/1
Servidor: ANTONIA DA COSTA FERREIRA
Matricula: 196355/2
Cargo: Assistente Social
Período: 30/11/2010 à 09/12/2010.

PORTARIA Nº.157 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105883A/1
Servidor: ALCIONI MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 03/01/2011 à 12/01/2011.

PORTARIA Nº.158 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105812A/1
Servidor: ANA CRISTINA MARQUES DA MATA
Matricula: 5612250/2
Cargo: Monitor
Período: 08/12/2010 à 21/01/2011.

PORTARIA Nº.159 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105295A/1
Servidor: CRISTIANE MAIA DE ARAUJO RIBEIRO
Matricula: 57200390/1
Cargo: Monitor
Período: 20/12/2010 à 03/01/2011.

PORTARIA Nº.160 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 695/10
Servidor: CARLOS GEDEAN PEREIRA BRANDÃO
Matricula: 54191109/1
Cargo: Monitor
Período: 27/10/2010 à 01/11/2011.

PORTARIA Nº.161 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 101996A/1
Servidor: DEYSE DA ROCHA MACEDO
Matricula: 57200386/1
Cargo: Monitor
Período: 17/09/2010 à 16/10/2010.

PORTARIA Nº.162 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 672/010
Servidor: EUBELINA MARIA DAS GRAÇAS SANTOS
Matricula: 3195538/1
Cargo: Auxiliar Social
Período: 17/11/2010 à 16/12/2011.

PORTARIA Nº.163 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105657A/1
Servidor: EDNORA DO SOCORRO BARBOSA VILHENA
Matricula: 3199177/1
Cargo: Professor
Período: 20/12/2010 à 18/01/2011.

PORTARIA Nº.164 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105301A/1
Servidor: EDILSON PEREIRA RIBEIRO
Matricula: 57173818/1
Cargo: Monitor
Período: 21/12/2010 á 04/01/2011.

PORTARIA Nº.165 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 101536A/1
Servidor: ELIZABETH PEREIRA LIMA
Matricula: 57188897/1
Cargo: Monitor
Período: 12/09/2010 à 31/10/2010.

PORTARIA Nº.166 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105529A/1
Servidor: EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA
Matricula: 57173876/1
Cargo: Assistente Social
Período: 16/12/2010 à 31/01/2011.

PORTARIA Nº.167 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105942A/1
Servidor: FRANCISCO DE CANINDE CUIMAR AMÉRICO
Matricula: 54183027/2
Cargo: Monitor
Período: 22/12/2010 à 04/01/2011.

PORTARIA Nº.168 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105315A/1
Servidor: ILDENE MIRANDA SOEIRO
Matricula: 5508509/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 29/11/2010 à 03/12/2010.

PORTARIA Nº.169 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105729A/1
Servidor: JONAS AUGUSTO CHAVES MENDONÇA
Matricula: 3227880/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 14/12/2010 à 12/01/2011.

PORTARIA Nº.170 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105605A/1
Servidor: JORGE LUIZ DE SOUSA BARBOSA
Matricula: 5848350/2
Cargo: Monitor
Período: 23/12/2010 à 30/12/2010.

PORTARIA Nº.171 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105372A/1
Servidor: JOSE GONÇALVES DE QUADROS
Matricula: 54194956/1
Cargo: Monitor
Período: 22/12/2010 à 05/01/2011.

PORTARIA Nº.172 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105025A/1
Servidor: LUIZ CARLOS SILVA GUEDES
Matricula: 3219267/1
Cargo: Motorista
Período: 26/11/2010 à 10/12/2010.

PORTARIA Nº.173 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105806A/1
Servidor: LUCILENE VIANA DE SOUZA
Matricula: 54190522/1
Cargo: Monitor
Período: 03/01/2011 à 07/01/2011.

PORTARIA Nº.174 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105577A/1
Servidor: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
Matricula: 5431174/2
Cargo: Monitor
Período: 15/12/2010 à 28/12/2010

PORTARIA Nº.175 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 617/10
Servidor: MIRACELMA CORREA RABELO
Matricula: 55586553/1
Cargo: Monitor
Período: 01/11/2010 à 15/11/2010.

PORTARIA Nº.176 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105768A/1
Servidor: MARIA LUIZA JARDIM E SILVA
Matricula: 5635497/2
Cargo: Psicólogo
Período: 21/12/2010 à 30/12/2010.

PORTARIA Nº.177 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 106266A/1
Servidor: MILCA ALVES ROCHA
Matricula: 3193373/1
Cargo: Servente
Período: 14/01/2011 à 12/02/2011.

PORTARIA Nº.178 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 106230A/1
Servidor: MARCIO JOSIANO COSTA RIBEIRO
Matricula: 57200247/1
Cargo: Monitor
Período: 13/01/2011 à 19/01/2011

PORTARIA Nº.179 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 106085A/1
Servidor: MARGARIDA PEREIRA DE SOUZA
Matricula: 54189654/1
Cargo: Monitor
Período: 12/01/2011 à 16/01/2011.

PORTARIA Nº.180 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 106069A/1
Servidor: MARIA ROSALI DIAS BARBOSA
Matricula: 3203344/1
Cargo: Assistente Social
Período: 29/12/2010 à 27/01/2011.

PORTARIA Nº.181 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 102012A/1
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS LIMA PEREIRA
Matricula: 55586414/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 06/09/2010 à 04/11/2010.

PORTARIA Nº.182 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 104918A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE MARQUES PIQUET
Matricula: 3193985/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 12/11/2010 à 15/12/2010.

PORTARIA Nº.183 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 104977A/1
Servidor: NOEMIA ARAUJO VALENTE
Matricula: 3200310/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Período: 24/11/2010 à 30/11/2010.

PORTARIA Nº.184 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105607A/1
Servidor: PATRICIA HELENA DOS SANTOS BARBOSA
Matricula: 5758653/2
Cargo: Monitor
Período: 21/12/2010 à 30/12/2010.

PORTARIA Nº.185 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 104989A/1
Servidor: PETRONILA ROCHA DA SILVA
Matricula: 3240673/1
Cargo: Cozinheiro
Período: 22/11/2010 à 21/12/2010.

PORTARIA Nº.186 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105231A/1
Servidor: PAULA MARIA VIEIRA DA SILVA
Matricula: 3200663/1
Cargo: Servente
Período: 02/12/2010 à 30/12/2010.

PORTARIA Nº.187 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105691A/1
Servidor: RAQUEL CARDOSO PIRES
Matricula: 54189863/1
Cargo: Monitor
Período: 16/12/2010 à 04/02/2011.

PORTARIA Nº.189 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 104715A/1
Servidor: REGINA DE AVIZ SILVA
Matricula: 54191576/1
Cargo: Monitor
Período: 22/11/2010 à 28/11/2010.

PORTARIA Nº.190 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105658A/1
Servidor: SONIA MARIA CARVALHO REBELO
Matricula: 3211274/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 16/12/2010 á 28/12/2010.

PORTARIA Nº.191 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105856A/1
Servidor: SIMONE TAVARES DA ROCHA
Matricula: 54189520/1
Cargo: Monitor
Período: 31/12/2010 à 09/01/2011.

PORTARIA Nº.192 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 05/11
Servidor: SINARA TAVARES CAMPOS
Matricula: 54193604/1
Cargo: Monitor
Período: 21/12/2010 à 31/12/2010.

PORTARIA Nº.193 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105917A/1
Servidor: TELMO MARIO MENEZES DA SILVA
Matricula: 5724953/2
Cargo: Monitor
Período: 15/12/2010 à 18/12/2010.

PORTARIA Nº.194 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.
Laudo: 105341A/1
Servidor: VIRGINO MARTINS DOS SANTOS
Matricula: 3215210/1
Cargo: Vigia
Período: 11/12/2010 à 14/12/2010.
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
Presidente

PORTARIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203422

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.228 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011.

Servidor: MARIA DO SOCORRO CARDOSO BRAZ
Matrícula: 3222861/1
Cargo: Assistente Social
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de: 31/01/2011

PORTARIA Nº.216 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011.
Servidor: LEIDA MARIA AIRES FERREIRA
Matrícula: 3210200/1
Cargo: Assistente Social
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de: 31/01/2011

PORTARIA Nº.217 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011.
Servidor: INALDO MARTINS SOUZA
Matrícula: 5796733/1
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de: 31/01/2011


